
 

1/2 

K č. j.: 1018/2020 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 1 

 
 

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace  
 
Veřejná zakázka: 

Název: Modernizace IP/MPLS vrstvy sítě CESNET2 
Druh VZ:    nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ:    nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ:   Z2020-028454 
Datum zahájení:  12. 8. 2020 

  
Veřejný zadavatel: 

Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 

 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 1. 9. 2020 byl ze strany jednoho z dodavatelů vznesen níže uvedený dotaz k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpověď na tento dotaz – 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. V bodu 3 Přílohy 1 (TD) se uvádí jako 
přiměřená lhůta 30 kalendářních dnů 
pro doručení a zprovoznění vzorku 
nabízeného plnění Zadavateli. Zároveň 
v bodu 5.1.3 článku 5 přílohy 3 (návrh 
smlouvy) se uvádí lhůta pro dokončení 
Dodávky v každé etapě 96 dní ode 
dne výzvy. Bylo by možné vzhledem 
ke stále probíhající pandemii 
COVID-19 a tím pádem stále 
nepředvídatelné situaci výrobních 
kapacit mnoha výrobců a logistiky 
sjednotit oba dva požadavky na 
přiměřenou lhůtu 96 dní? Tzn. bylo by 
možné změnit přiměřenou lhůtu pro 
doručení a zprovoznění vzorku v bodu 
3 Přílohy 1 (TD) na 96 dní? 

Zadavatel má za to, že  

- doba od vyhlášení zadávacího řízení do 
nejbližšího hypoteticky možného termínu 
pro doručení vzorku je dostatečně dlouhá 
(cca 3 měsíce), přičemž dodavatelé by si 
měli zajistit vzorek již v průběhu této doby, 
a že  

- lhůta pro doručení testovacího vzorku je 
zcela jiným institutem než dodací lhůta 
provozního HW podle odst. 5.1.3. návrhu 
smlouvy (Příloha č. 3 zadávací 
dokumentace), 

nicméně zadavatel zároveň důkladně zvážil 
návrh tazatele, stávající situaci na trhu 
(dopady pandemie COVID-19) a své potřeby 
(zejm. milníky realizovaného projektu, 
souvislosti s dalšími investičními akcemi 
a potřeby uživatelů e-infastruktury CESNET) 
a rozhodl se pro kompromisní prodloužení 
předmětné lhůty pro doručení a zprovoznění 
vzorku nabízeného plnění na nejméně 60 dní. 



 

2/2 

Zadavatel se zároveň za účelem ujištění 
dodavatelů o časovém rámci nejbližšího 
možného termínu testování rozhodl stanovit 
nejbližší možný termín pro odeslání výzvy 
vybranému dodavateli k doručení vzorku. 

S ohledem na uvedené změny zadavatel 
zároveň ve smyslu § 99 odst. 2 zákona 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
4. 11. 2020, 11:00. 

 

Zadavatel tedy mění zadávací podmínky 
následovně: 

- V hlavním dokumentu zadávací 
dokumentace se mění odst. 13.1. na 
následující znění: 

„13.1. Lhůta pro podání nabídek: 
do 4. 11. 2020, 11:00“ 

- V příloze č. 1 zadávací dokumentace 
(Technická dokumentace - Popis páteřní 
sítě CESNET2 a požadavky na předmět 
plnění) se mění text druhého odstavce 
článku 3 (Požadavky na testování 
nabízeného řešení) na následující znění: 

„Na základě výzvy Zadavatele bude 
vybraný dodavatel povinen ve lhůtě, která 
zadavatelem nebude stanovena kratší než 
60 dní, doručit Zadavateli vzorek 
nabízeného plnění a zprovoznit jej. Výzva 
k doručení a zprovoznění vzorku nebude 
vybranému dodavateli odeslána dříve než 
dne 1. 12. 2020. Vzorek musí 
reprezentovat všechny typy nabízené 
IP/MPLS technologie dle jednotlivých 
požadovaných kategorií směrovačů 
a přepínačů a vybraný dodavatel bude 
povinen předvést zvolenou podmnožinu 
deklarovaných vlastností nabízeného 
plnění. Pokud se v rámci testování ukáže, 
že nabízené plnění nesplňuje požadavky 
Zadavatele, resp. že nemá vybraným 
dodavatelem deklarované vlastnosti, 
Zadavatel vybraného dodavatele ze 
zadávacího řízení vyloučí (viz § 122 odst. 7 
ZZVZ).“ 

 
 
 
Dne 4. 9. 2020 zpracovali: 
 
Mgr. Vojtěch Široký 
Ing. Václav Novák 


